

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D14

från Norrbottens Ridsportförbund angående lika möjligheter i hela landet.

Motionärens yrkar:

- att utreda och komma med förslag på hur kval till rikstäckande cuper, serier och andra tävlingar kan fördelas mer tillgängligt för alla i landet.
- att utreda hur olika satsningar som görs i utvecklingsprogram och andra riktade satsningar ska vara utformade så att tränare med flera åker till ekipagen och inte ekipagen till tränaren då avstånden är långa.

Sverige är ett land med långa avstånd och där antalet utövare inom ridsporten är övervägande lokaliserad till de södra delarna av landet. Men även om så är fallet finns ridsporten representerad i hela landet.

I måldokumentet "HoppSPORTENS vision 2030" från hoppningens landslagsledning finns det på flera ställen uttryckt att hela landet ska omfattas av de satsningar som ska göras för att uppnå visionen.

Idag anses att lägga en tävling i Gävle är att fördela över hela landet. FS anser att den synen måste börja ifrågasättas och verkliga mil avgöra vad som är närhet till tävling. I dagsläget är det inte rimligt att 5* tävlingar skulle vara möjliga att anordna i de nordligaste länen men glappet mellan 2* och 5* skulle kunna fyllas bättre än idag med framförhållning och kloka satsningar.

Ridsporten längre norrut bibehåller i nuläget sina unga ryttare och ponnyekipagen uppgår till samma antal som för 10 år sedan. SvRF:s vilja är att kunna erbjuda dessa jämlika möjligheter att satsa på sin sport och utvecklas vidare. Kanske inte på samma villkor, men i alla fall liknande, som boende i södra delarna av Sverige.

Att bara flytta kval med mera till andra delar av landet ger ingen förändring då det enbart blir andra ekipage som måste resa långt. I stället bör upplägget för cuper, serier och utvecklings-satsningar förändras.

SvRF äger förbundsserier i hoppning som Folksam Elitallsvenska, Ridsportallsvenskan div I, Folksam Ponnyallsvenska, Folksam Ponny Cup och Hög din nivå. Dessa serier och kval anordnas från norr till söder och bidrar därmed till hållbart tävlande och minskat resande. På 5* nivå finns förbundsserien ATG Riders League, som fördelas under aktuell tävlingsperiod för serien på medlemsföreningars befintliga 5* tävlingar.

Rikstäckande serier, som har andra huvudmän än SvRF, fördelas av respektive anordnande organisation. SvRF avser att framgent uppmana huvudmän av rikstäckande serier att i ökad utsträckning beakta geografien vid fördelningen av deras tävlingar.

SvRF anordnar utvecklingsprogrammet Ryttrarutveckling. Nivå 1 sker hos medlemsföreningarna och nivå 2 ordnas av respektive distrikt från norr till söder. På de centrala nivåerna 3 och 4 sker de uppsuttna träffarna på Strömsholm och Flyinge, medan de avsuttna träffarna är mer spridda.

FS avser att uppdra till det centrala kansliet att framgent beakta geografin vid placeringen av de uppsuttna träffarna.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.